1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协【2023】17 号 签发人：高玲

关于征集山东省装备制造业协会
“先进集体、先进个人”2023 年度示范

（集体、个人）库入库通知

各市装备制造业协会、各专业分会（团体会员单位）、各有关企业

及单位：

为全面贯彻落实党中央国务院装备制造强国和山东省委省政府

装备制造强省的一系列文件精神，加快新旧动能转换、助力山东省

装备制造业的转型升级和高质量发展，协会搭建示范（集体、个人）

库，通过“找差距、学先进、争示范”，推动山东省装备制造业企

业高质量创新发展，鼓励我省装备制造企业、科研单位和广大研发

人员科技创新的积极性和主动性，展示我省企业和企业家风采，弘

扬一线劳动者创造性精神，引领和带动行业创新发展，协会现征集

“先进集体、先进个人”入库，有关事项通知如下：

一、活动设置与安排

（一）时间安排：申请截止时间 12 月 22 日，逾期不予受理。

https://www.so.com/link?m=b5g/Jhv3aIfYy+0YVXhrNIFUeAMU0YDoyayCt5msFx1IzEZknEFYTiy/OV9TvKjrRPWVX+2qQL8EZzTkI/9uK0/D8f+biOYo5+QSsnrLxlafWG0mlXRnf/Qn06gYPk7Aa8GQ7BwhoYo58lKUEkE9Rr2DMh/32/uAknqqASSO3xC4=

2

（二）征集对象

在山东省装备制造行业创新发展过程中取得的优良成绩或做出

突出贡献的单位和个人。

（三）类别设置

1、集体类

2023 年度科技创新示范企业

2、个人类

2023 年度优秀工程师

二、报名

（一）申请要求

1、自愿申请。按照企业、个人自愿申请的原则，根据入库标准

及要求，由企业、个人自主申请。企业、个人根据自身情况，可申

请集体或个人类别，个人申请需经单位批准后上报。

2、推荐。针对每个类别，各专业分会、各地市装备协会可重点

推荐。

（二）申请材料及要求

1、申请表。申请单位和个人要认真规范填写申请表中的各项内

容。

2、单位、个人近两年如获有关部门关于科技创新的有关表彰、

资质以及有相关专利、发明、创新的项目等，需附上相关证明资料。

3、申请材料电子版（word 版和盖章扫描件或 PDF）发送至省装

备制造业协会邮箱。

三、其他事项

3

（一）该活动不收取企业任何费用，请相关企业给予监督。

（二）筛选过程严格把关，杜绝弄虚作假行为。

（三）申请和推荐单位或个人应积极配合相关工作，入选后应

积极配合有关企业或个人的学习对标工作等。

（四）协会对入选单位或个人在年度大会颁发有关证书，未到

颁奖大会领取证书的不再补发证书。

四、联系方式

办公电话：0531-88543389、0531-88543089

联系人：张 璐 15908085173

邮 箱：sdszbzz@163.com

地 址：济南市历城区中关村·领创空间 2007 室。

本通知及附件在山东装备制造网的“通知公告”栏下载，网址：

www.sdszbzz.com 或直接搜索“山东装备制造网”。

本通知也可通过公众号查阅：sdszbzz

附件：1.2023 年度山东省装备制造业协会“先进集体、先进个人”

库入库标准

2.《装备制造业科技创新示范企业评价规范》标准文本

3.2023 年度科技创新示范企业入库申请表

4.2023 年度优秀工程师入库申请表

山东省装备制造业协会

2023 年 12 月 13 日